Occasione utor, ut sensa verae aestimationis exprimam quam Excellentiae Vestrae permaneo ^{(a-add.mus in Christo servus}

† Henricus Przeździecki
episcopus Podlachiensis seu Janoviensis^{a)}

^{a-a)} *Manu propria.*

⁶²⁸ Cfr. N. 535.

⁶²⁹ Helena (Górska-Rosen) Paderewska, matrimonium inierunt a. 1899.

N. 631

**Henricus Przeździecki, epus Podlachiensis
Achilli Ratti**

Siedlce, 29 III 1919.

Rogat, ut summo pontifici transmittere velit supplicationes suas in causa capituli dioecesanii, propositae collegiatae in Siedlce et promotionis sacerdotis Ioannis Grabowski ad dignitatem capellani intimi ad honorem Suae Sanctitatis. Adiungit summam 3 000 marcarum tamquam taxam pro bulla nominationis suae ad episcopatum Podlachiensem et pro obolo S. Petri.

Autogr.: AV, Arch.Nunz.Vars. 191 f. 816r-v N° 901 (N.prot. 935).

Excellentissime Domine,

Honori maximo mihi duco exhibere litteras meas obsequentissimas ad Sanctissimum Dominum Nostrum in causa capituli dioecesanii, propositae collegiatae in Siedlce, et promotionis sacerdotis Ioannis Grabowski⁶³⁰ ad coetum capellanorum intimorum ad honorem Suae Sanctitatis, enixe precans, ut Excellentia Vestra sua ex parte easdem causas commendare non dedignetur.

Insimul sinat me Excellentia Vestra taxam pro bulla promotionis meae ad episcopatum 3 000 Marcarum adiungere una cum precibus meis, ut summam hanc Excellentia Vestra ad finem debitum ordinare mandet. Quod si regimen nostrum civile una ex parte taxam eandem solverit, non recuset Excellentia Vestra supra memoratam summam pro obolo S. Petri erogandam curare.

Quibus precibus sensa profundae venerationis adiungo meque servum addictissimum esse profiteor

† Henricus Przeździecki
episcopus Podlachiensis seu Janoviensis

⁶³⁰ Ioannes Grabowski (1888-1971), presbyteratum suscepit a. 1913; cubicularius ad honorem Suae Sanctitatis, praelatus Capituli Ecclesiae Collegiatae Janoviensis, vicerector Seminarii Maioris Janoviae in Podlachia.

N. 632.

Achilles Ratti**Ignatio Ioanni Paderewski, Consilii Ministrorum
praefecto et administro Rerum Exterarum**

Varsaviae, 30 III 1919.

*Nomine Sanctae Sedis certiozem eum facit recens creatum statum et regimen Polonicum ab eadem Sede Apostolica rite et formaliter esse agnitum.***Cop. (dactylogr.):** AV, Arch.Nunz.Vars. 205 f. 514r**Cop. (ms.):** Arch. CNEE Russia-Polonia 483 s.f.

Monsieur le Président,

J'ai pour un des plus grands honneurs, pour une des plus grandes consolations de ma vie de pouvoir vous présenter au nom du Saint Siège la formelle reconnaissance du nouvel Etat et Gouvernement de Pologne, ainsi que j'en ai la haute commission de la part du Souverain Pontife.